---

# KØBSTÆDER

## MED

### GILDER OG LAV, BYKIRKER, TIGGERMUNKEKLOSTRE OG HOSPITALER.

---

Om Købstadprivilegier i Almindelighed se 1. Række IV. 77-80. Her nedfr. gives for Tiden 1451-1513 Oplysninger om en Indsendelse af Afskrifter i 1648, om Resens Atlas, om en mindre Indsendelse i 1735 og om en Indsendelse i 1773-74.

Ved kongeligt Missive af 1648 Juli 29 til Lensmændene paalagdes det hver Købstad at indsende »en rigtig designation och copie« paa alle de Privilegier, som var i Brug hos den, og som Borgerne ønskede Konfirmation paa til Kroningen<sup>1</sup>. Der indsendtes som en Følge heraf fra en Mængde Købstæder et større eller mindre Antal Privilegier og lignende Breve, dels i Afskrift og dels i Udtog. Alt det indsendte, der, for saa vidt det er bevaret, findes i RA., er for Tiden 1451-1513 blevet citeret i Udgaven ovfr. (uanset, om de paagældende Origg. endnu eksisterer) og er ligeledes registreret paa den her efterfølgende Liste; de dér anførte Købstæder er dem, der har indsendt Brevene.

Christianstad (alle Brevene 1451-1513 har oprindelig tilhørt Væ Bys Arkiv): 9126 9896 Aaa 6276 10325.

Helsingborg: 4097 6033 (3. Bd. S. 572) 8914 (hvori 4829) 5294 5506.

Landskrone: 6467 10613 7558.

Malmø: 6029 Ab 6030 Ab 8914 (hvori 4829) 6935 6033 (3. Bd. S. 572) 5227 4854.

Aakirkeby: 8832 Ab.

Store Heddinge: 383.

Helsingør: 5617 10565 620 3792 3793 a Ab 6425 Ab 7625 Ab.

Korsør: 962.

---

<sup>1</sup>) Sjøll. Tegn. 1648-50 (XXXI) Bl. 17 a.

Køge: 2513 4084 5834 Ad 8126 10661 6033 (3. Bd. S. 574).  
 Nykøbing S.: 1453 5687.  
 Ringsted: 102 5569.  
 Roskilde: 33 470 Ab 3124 Ab 3802 5866 Ab.  
 Skelskør: 455 3743 1142 4036 5313 12341.  
 Slagelse: 1145 Aaa 6453 7257.  
 Stege: 3879 5376 10901 4835.  
 Nakskov: 42 465 1375 2266 4443.  
 Nykøbing F.: 4389 5692 7 5298.  
 Rødby: 351 10630.  
 Saksøbing: 10142 Ac 43 Aa, Ac 5870.  
 Stubbekøbing: 256 10138 Ab.  
 Assens: 11540.  
 Bogense: 5655 Ac 5. Bd. S. 592.  
 Faaborg: 124 Ab 5467 7198 7486 Ab 9300 Aaa.  
 Kerteminde: 3270 5472 9800.  
 Middelfart: 8176.  
 Nyborg: 703 5475.  
 Odense: 8125 Ad 3998 Ad 370 12618.  
 Rudkøbing: 7140.  
 Svendborg: 20 3996 4705 4583 Ab 5317 9163 9162 10105.  
 Aarhus: 5231 2065 3710 6367 5833 Ab 5914 5835 Ab 6787 9167 10481.  
 Grenaa: 1071 5228 Ac 10476 Ac.  
 Hjørring: 10465.  
 Horsens: 184 3711 5661 9796.  
 Kolding: 1211 959 Ab 2908 Ab 3857 3688 412 5205 7603 7053 6995 7236.  
 Randers: 744 927 7563 Ab 7874 10485 10486 Ab.  
 Ribe: 4700 Ad 7055 Af.  
 Skagen: 10883 Aaa.  
 Skive: 9789.  
 Thisted: 10490 Ae.  
 Varde: 5202 7056.  
 Vejle: 2070 5480 Aaab 10117 Aaab.